
がん相談支援センター

面談もしくはお電話にてお伺い致します

受付日時：月～金曜日（10時～16時）
（祝日、創立記念日（11/5）、年末年始除く）

相談時間：1人30分
（予約が入っている場合は、予約優先ですので
ご了承ください）

費用：無料

電話：072-366-7096（直通）

相談にあたり主治医の許可は必要ありません。相談
の内容は許可なく他にお話しすることはしません。

2021年度

ともに生きる会

がんとお金の教室 図書コーナー

がん情報コーナー 二輪草
花言葉「ともに生きる」

もしもの時の基礎知識！
頼れる社会保障制度をご存じですか？

WEB講演（YouTube配信）にて、
経済的な不安を軽くするための社会
資源の上手な活用方法についてご紹介
しています。

【テーマ】

傷病手当金（予定）

障害年金（予定）

＊2021年7月頃より、随時配信予定です。

外来2階にあるがん情報コーナーでは、
医療に関する様々な資料やパンフレット
を揃えております。
ご自由にお取りください。

外来2階にある図書コーナーでは、
医療に関する様々な書籍や絵本を揃えて
おります。
ご利用になりたい場合は、がん相談支援
センターにお声掛け下さい。

近畿大学病院



WEB勉強会

がん患者さんのための

サポートグループ

テーマ 診療科

腫瘍内科

呼吸器外科

腫瘍内科

消化器外科

小児・AYA 小児科

妊孕性温存 婦人科

泌尿器科

婦人科

腫瘍内科

消化器外科

腫瘍内科

乳腺外科

検診

肺がん

乳がん

胃がん

大腸がん

なごみサロンの会

ともに生きる会は、正しい医療の
知識と理解を深める会です。
外科・内科の医師の立場からの
WEB（YouTube配信）講演に
なります。ぜひご覧ください！

ともに生きる会

公開勉強会

テーマ：「肺がん」

肺がんに関する気になる質問に
専門医師がお答えします！！

🔶対象🔶
当院に通院中のがん患者さんやご家族
🔶内容🔶
医療者の講義と参加者同士の交流で構成
された4回コースのプログラムです。
🔶開催予定日🔶
①2021年9月 8日（水）13:30～15:00
②2021年9月15日（水）13:30～15:00
③2021年9月22日（水）13:30～15:00
④2021年9月29日（水）13:30～15:00
🔶場所🔶
WEB（ZOOM）開催
🔶申し込み🔶

がん相談支援センターで承ります。
4回受講できる方が対象です。
定員は先着順で家族を含めて10名程度と
なります。
あらかじめご了承ください。

日時：8月14日（土）
13:30～16:00

令和3年7月頃に、HPでお知らせします。
事前に質問をお受け致します。

がん患者さんやご家族がお互いの経験を
語り合い、それぞれの悩みや不安な気持ち
を分かち合う交流の場です。

🔶対象🔶
当院に通院中のがん患者さんやご家族

🔶開催予定日🔶
・2021年 5月8日（土）11:00～11:40
・2021年 7月3日（土）11:00～11:40
・2021年10月2日（土）11:00～11:40
・2022年 1月8日（土）11:00～11:40

🔶開催方法🔶
WEB（ZOOM）開催

🔶申し込み🔶
①がんセンターホームページからの
お申込み

②直接窓口に申し込み用紙を持って
来て頂くお申込み

③FAXによるお申込み
＊お申込みに関するお問い合わせは、がん相談
支援センター直通電話をご利用下さい
問い合わせ先：072-366-7096（直通）

＊個人情報の厳守をお願いします
＊宗教などの勧誘はご遠慮ください

＊2021年6月頃より、随時、配信予定です。
＊QRコードよりご覧ください。


